MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

FACULDADE DE MEDICINA DO MUCURI – FAMMUC
TEÓFILO OTONI – MINAS GERAIS

   1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL ELEITORAL Nº 01/2024, DE 19 DE MARÇO DE 2024

A COMISSÃO ELEITORAL CAMTO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
seguinte retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 3, subitem 3.1, ONDE SE LÊ:

3.1 A consulta ocorrerá por meio eletrônico pelo sistema E-voto, no dia 05/04//2024

das 8:00 às 16:00 horas.

LEIA-SE:
3.1 A consulta ocorrerá por meio eletrônico pelo sistema E-voto, no dia 19/04//2024 das
8:00 às 16:00 horas.

2. No item 5, ONDE SE LÊ:

PERÍODO EVENTO LOCAL

19/03/2024 Lançamento do Edital E-mail das turmas
20/03/2024 até 27/03/2024

às 11:59
Inscrição das Chapas

E-mail:

comissaoeleitoralcamto2024@g
mail.com

27/03/2024
Divulgação de deferimento

ou indeferimento das
Candidaturas

E-mail das turmas

28/03/2024 até às 23:59

Prazo para recursos em
relação ao deferimento ou

indeferimento das
Candidaturas

E-mail:
comissaoeleitoralcamto2024@g

mail.com

29/03/2024
Divulgação do resultado

dos recursos, caso haja, e
homologação

E-mail das turmas

30/03/2024 a partir das
10:00 até às 23:59 do

dia 04/04/2024
Campanha Eleitoral Redes Sociais

05/04/2024 a partir
das 08:00 às 16:00

Consulta à Comunidade
Acadêmica

Meio eletrônico

06/04/2024 até as 23:59 Divulgação do resultado E-mail das turmas

07/04/2024 até as 23:59
Prazo final para recursos

contra resultado da consulta
E-mail:

comissaoeleitoralcamto2024@g
mail.com

08/04/2024 até às 12:00
Divulgação do resultado

final após recursos
E-mail das turmas

14/04/2024
Prazo final informe da

direção dos novos
representantes

Direção Fammuc

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

FACULDADE DE MEDICINA DO MUCURI – FAMMUC
TEÓFILO OTONI – MINAS GERAIS

LEIA-SE:

PERÍODO EVENTO LOCAL

19/03/2024 Lançamento do Edital E-mail das turmas
20/03/2024 até 27/03/2024

às 11:59
Inscrição das Chapas

E-mail:

comissaoeleitoralcamto2024@g
mail.com

27/03/2024
Divulgação de deferimento

ou indeferimento das
Candidaturas

E-mail das turmas

28/03/2024 até às 23:59

Prazo para recursos em
relação ao deferimento ou

indeferimento das
Candidaturas

E-mail:
comissaoeleitoralcamto2024@g

mail.com

29/03/2024
Divulgação do resultado

dos recursos, caso haja, e
homologação

E-mail das turmas

30/03/2024 a partir das
10:00 até às 23:59 do

dia 18/04/2024
Campanha Eleitoral Redes Sociais

19/04/2024 a partir
das 08:00 às 16:00

Consulta à Comunidade
Acadêmica

Meio eletrônico

20/04/2024 até as 23:59 Divulgação do resultado E-mail das turmas

21/04/2024 até as 23:59
Prazo final para recursos

contra resultado da consulta
E-mail:

comissaoeleitoralcamto2024@g
mail.com

22/04/2024 até às 12:00
Divulgação do resultado

final após recursos
E-mail das turmas

28/04/2024
Prazo final informe da

direção dos novos
representantes

Direção Fammuc

3. No item 6, subitem 6.1, ONDE SE LÊ:

6.1 Será permitida campanha do dia 3 0 /03/2024 a partir das 10:00 até o dia 04/04/2024
até  às  23h e  59min. Qualquer chapa que realizar campanha fora  desse período será
automaticamente desclassificada.

LEIA-SE:

6.1 Será permitida campanha do dia 3 0 /03/2024 a partir das 10:00 até o dia 18/04/2024
até  às  23h e  59min. Qualquer chapa que realizar campanha fora  desse período será
automaticamente desclassificada.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

FACULDADE DE MEDICINA DO MUCURI – FAMMUC
TEÓFILO OTONI – MINAS GERAIS

Teófilo Otoni, 05/04/2024

Comissão Eleitoral CAMTO          _________________________
Júlia Godoy Mamede Bueno

   Presidente

	1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL ELEITORAL Nº 01/2024, DE 19 DE MARÇO DE 2024

		2024-04-05T12:16:56-0300